
 

83. 

Na osnovu člana 2. Zakona o osnovama 

sigurnosti saobraćaja na putevima u Bosni 

i Hercegovini(„Službeni glasnik BiH“, broj 

6/06 , 7/16, 44/07, 84/09, 48/10, 18/13, 

8/17 i 9/18), člana 13. Zakona o cestama 

Federacije Bosne i Hercegovine(„Službene 

novine Fedracije BiH“, broj 12/10 i 66/13) 

i člana 22. Statuta Općine Visoko 

(„Službeni glasnik Općine Visoko“, broj 

1/11 i 8/13), Općinsko vijeće Visoko, na 

23.sjednici održanoj, dana 31.10.2018. 

godine, donijelo je: 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o 

organizaciji i sigurnosti saobraćaja na 

cestama na podruĉju općine Visoko 

Ĉlan 1. 

U Odluci o organizaciji i sigurnosti 

saobraćaja na cestama na području općine 

Visoko („Službeni glasnik Općine 

Visoko“, broj: 6/09, 1/17) u članu 1. na 

kraju teksta iza riječi „vozila“ dodaje se 

zarez i tekst „te mjere za njihovo 

provođnje“. 

Ĉlan 2. 

Dodaje se novi član 2. i glasi:  

„Javnom saobraćajnom površinom, u 

smislu ove Odluke, smatraju se: ceste, 

trgovi, parkirališne površine (u daljnjem 

tekstu: javno parkiralište) i druge 

saobraćajne površine koje su u funkciji 

sudionika u saobraćaju na području 

općine.“ 

Ĉlan 3. 

Dodaje se novi član 3. i glasi:  

„Saobraćaj na javnim saobraćajnim 

površinama dopušten je svima pod 

jednakim uslovima i u granicama 

propisanim zakonom i ovom Odlukom. 

Na javno saobraćajnim površinama ne 

smiju se poduzimati bilo kakve radnje ili 

djelatnosti koje bi mogle oštetiti javno 

saobraćajnu površinu ili ugroziti sigurnost 

ili protok saobraćaja.“ 

Ĉlan 4. 

Dosadašnji član 2. postaje član 4. 

U stavu 2. ovog člana tekst „magistralnom 

cestom“ mijenja se i glasi „autocestom 

A1“. 

U stavu 4. istog člana tekst „40 km/h“ 

mijenja se i glasi „50 km/h“. 

Ĉlan 5. 

Dosadašnji član 3. postaje član 5. 

U stavu 2. ovog člana tekst: „Služba za 

prostorno ureĎenje, imovinsko-pravne, 

geodetske, stambeno-komunalne poslove i 

zaštitu okoline“ mijenja se i glasi: 

SLUŢBENI GLASNIK 
OPĆINE VISOKO 

GODINA LII Visoko, PETAK 02. novembar 2018. godine BROJ 10 



petak, 02. novembar 2018.                 Službeni glasnik Općine Visoko                     Broj 10 – strana 2                           
 

„općinska služba nadležna za komunalne 

poslove.“. 

Ĉlan 6. 

Dosadašnji član 4. postaje član 6. 

Ĉlan 7. 

Dosadašnji član 5. postaje član 7. 

Ĉlan 8. 

Dosadašnji član 6. postaje član 8. 

U ovom članu tekst „ lokalnim cestama:“ 

mijenja se i glasi “ putnim pravcima:“. 

Ĉlan 9. 

Dosadašnji član 7. postaje član 9. 

Ĉlan 10. 

Dosadašnji član 8., član 9. i član 10. se 

brišu. 

Ĉlan 11. 

Dodaje se novi član 10., koji glasi: 

„Upravljanje, građenje, rekonstrukciju, 

održavanje i zaštitu autocesta i brzih cesta 

vrše Autoceste FBiH. Upravljanje, 

građenje, rekonstrukciju, održavanje i 

zaštitu magistralnih cesta vrše Ceste FBiH. 

Upravljanje, građenje, rekonstrukciju, 

održavanje i zaštitu regionalnih cesta vrše 

javne kantonalne ustanove za ceste putem 

preduzeća kojem je ugovorom povjereno 

vršenje tih poslova. Upravljanje, građenje, 

rekonstrukciju, održavanje i zaštitu 

lokalnih cesta i gradskih ulica vrši 

općinska služba nadležna za komunalne 

poslove putem preduzeća kojem se 

povjerava vršenje tih poslova.“ 

 

Ĉlan 12. 

U članu 11. mijenja se stav 2. i glasi  

„Ograničenja, iz prethodnog stava 

određuje Općinski načelnik putem 

općinske službe nadležne za komunalne 

poslove i to izdavanjem Rješenja uz 

izvještavanje PU Visoko i MUP-a Zeničko-

dobojskog kantona. Ograničenja 

saobraćaja kada to zahtjevaju razlozi 

održavanja javnog reda i mira i drugi hitni 

slučajevi koji ne trpe odlaganje, 

privremeno može odrediti PU Visoko ili 

Općinski načelnik uz obavezno 

izvještavanje MUP-a Zeničko-dobojskog 

kantona.“. 

 

Ĉlan 13. 

U članu 12 nakon riječi „sati“ briše se 

zarez i stavlja se tačka. Tekst “osim za taxi 

vozila štanda broj 1. dijelom ulice Alije 

Izetbegovića, smjerom od ulice Branilaca 

Bosne do ulice Dr. Džananovića.“ se briše. 

Ĉlan 14. 

Član 13.  se briše, a član 14. postaje član 

13. 

Ĉlan 15. 

Dosadašnji član 15. postaje član 14. 

U ovom  članu  tekst „6,0 tona“ mijenja se 

i glasi „3,5 tona“. 

Ĉlan 16. 

Dosadašnji član 16. postaje član 15. 

Dodaje se novi član 16. i glasi: 

„Zabranjen je saobraćaj na arheološkom 

lokalitetu Mili u I (prvoj) zoni, u dužini od 

25m, dok se saobraćaj za sva motorna 

vozila preusmjerava se na novoizgrađeni 



Broj 10 – strana 3                   Službeni glasnik Općine Visoko                 petak, 02. novembar 2018. 
 

put od raskrsnice (Gračanica – Kovina) 

prema Mulićima.“ 

Ĉlan 17. 

Dodaje se novi član 17. i glasi: 

„Zabranjuje se saobraćaj na dionici puta 

od tunela Ravne do izletišta Ravne za sva 

motorna vozila i pretvara se u pješačku 

zonu, a sav motorni saobraćaj se 

preusmjerava na dionicu puta od 

raskrsnice prije tunela Ravne (lijevo 

skretanje) prema izletištu Ravne.“ 

Ĉlan 18. 

Dosadašnji član 17. postaje član 18. 

Ĉlan 19. 

Dosadašnji član 18. postaje član 19. 

U ovom članu tekst „koje vuče rogata 

stoka“ se briše. 

Ĉlan 20. 

Dosadašnji član 19. postaje član 20. 

U ovom članu u tački 4. tekst „8,0 t“ 

mijenja se i glasi „3,5 t“. 

U tački 5. ispred teksta „vozila televizije i 

poštanska vozila, kada obavljaju radnje za 

koje su namjenjena“ dodaje se broj 6. i 

navedeni tekst postaje posebna tačka. 

U istom članu dosadašnje tačke 6. i 7. se 

brišu. 

Ĉlan 21. 

Dosadašnji član 20. postaje član 21. 

U ovom članu tačka 7. mijenja se i glasi :  

„ - Hazima Dedića, od ulice 

dr.Džananovita do ulice Donja Mahala 

(odnosno dvosmjerni saobraćaj će se 

odvijati od raskrsnice Hazima Dedića i 

Donja Mahala do raskrsnice Hazima 

Dedića i ulice Branilaca Bosne),“. 

U istom članu dodaje se tačka 22. i glasi 

 Klisa –Stari grad Visoki-izletište 

Ravne. 

 

Ĉlan 22. 

Dosadašnji član 21. postaje član 22. 

Ĉlan 23. 

Dosadašnji član 22. postaje član 23. 

Ĉlan 24. 

Dosadašnji član 23. postaje član 24. 

Ĉlan 25. 

Dosadašnji član 24. postaje član 25. 

Ĉlan 26. 

Dosadašnji član 25. postaje član 26. 

Ĉlan 27. 

Dosadašnji član 26. postaje član 27. 

U ovom članu tačka 1. „- tri parking mjesta 

u ulici Alije Izetbegovića;“ se briše. 

U istom članu na kraju se dodaje tačka 5. i 

glasi: „- jedno parking mjesto u ul. Dr. 

Džananovića.“. 

Ĉlan 28. 

Dosadašnji član 27. postaje član 28. 

Ĉlan 29. 

Dosadašnji član 28. postaje član 29. 



petak, 02. novembar 2018.                 Službeni glasnik Općine Visoko                     Broj 10 – strana 4                           
 

Ĉlan 30. 

Dosadašnji član 29. postaje član 30. 

U ovom članu tekst „teretnih i“ se briše. 

Ĉlan 31. 

Dosadašnji član 30. postaje član 31. 

Ĉlan 32. 

Dosadašnji član 31. postaje član 32. 

U ovom članu se dodaje tačka 6. i glasi: 

„- na pristupima stambenim objekatima i 

ulazima u objekte (kuće i garaže).“ 

Ĉlan 33. 

Dosadašnji član 32. postaje član 33. 

U ovom članu tekst „Služba za prostorno 

ureĎenje, imovinsko-pravne, geodetske, 

stambeno-komunalne poslovei zaštitu 

okoline Općine Visoko“ mijenja se i glasi 

„općinska služba nadležna za komunalne 

poslove“. 

Ĉlan 34. 

Dosadašnji član 33. postaje član 34. 

U ovom članu tekst: „utvrĎeni su u 

grafičkom prikazu koji je sastavni dio ove 

Odluke“ mijenja se i glasi: „biti će 

utvrđena saobraćajnim projektom.“ 

Ĉlan 35. 

Dosadašnji član 34. postaje član 35. 

Ĉlan 36. 

Dosadašnji član 35. postaje član 36., 

mijenja se i glasi: 

„Općinsko vijeće je poslove upravljanja, 

održavanja i naplate parkiranja na 

parkiralištima povjerilo Javnom 

komunalnom preduzeću „Gradska 

groblja“ d.o.o. Visoko koje ima 

registrovanu djelatnost - 63.210 - ostale 

prateće djelatnosti u kopnenom saobraćaju 

i koje posjeduje tehničku opremu i sredstva 

potrebna za obavljanje ove djelatnosti.“. 

Ĉlan 37. 

Dosadašnji član 36. postaje član 37., 

mijenja se i glasi: 

U ovom članu tekst „pravno lice“ mijenja 

se i glasi „Javno komunalnom preduzeću 

„Gradska groblja“ d.o.o. Vioko“. 

Ĉlan 38. 

Dosadašnji član 37. postaje član 38. 

U ovom članu tekst: „pravnog lica kome su 

povjereni ovi poslovi (u daljem tekstu: 

Upravitelj parkirališta)“ mijenja se i glasi: 

„Javnog komunalnog preduzeća „Gradska 

groblja“ d.o.o. Visoko  kome su povjereni 

ovi poslovi (u daljem tekstu: JKP 

„Gradska groblja“ d.o.o. Visoko“. 

Ĉlan 39. 

Dosadašnji član 38. postaje član 39. 

Ĉlan 40. 

Dosadašnji član 39. postaje član 40., 

mijenja se i glasi: 

„Premještanje nepropisno zaustavljenih ili 

parkiranih vozila vrši JKP „Gradska 

groblja“ d.o.o. Visoko uz saglasnost MUP-

a Zeničko-dobojskog kantona, po naredbi 

ovlaštenog službenog lica, bez odlaganja. 

Međusobna prava i obaveze kao i iznos 

sredstava koji pripadaju Općini Visoko 

između Općine Visoko i JKP „Gradska 



Broj 10 – strana 5                   Službeni glasnik Općine Visoko                 petak, 02. novembar 2018. 
 

groblja“ d.o.o. Visoko kojem su povjereni 

poslovi iz stava 1. ovog člana regulisani su 

posebnom Odlukom.“.  

Ĉlan 41. 

Dosadašnji član 40. postaje član 41. 

U ovom članu teskt „iz člana 26“ mijenja 

se i glasi „ iz člana 27“. 

Ĉlan 42. 

Dosadašnji član 41. postaje član 42. 

U ovom članu tekst „ovlašteno preduzeće“ 

mijenja se i glasi „ JKP „Gradska groblja“ 

d.o.o. Visoko“. 

Ĉlan 43. 

Dosadašnji član 42. postaje član 43. 

U ovom članu tekst „ovlašteno preduzeće“ 

mijenja se i glasi „ JKP „Gradska groblja“ 

d.o.o. Visoko“. 

Ĉlan 44. 

Dosadašnji član 43. postaje član 44., 

mijenja se i glasi: 

U ovom članu tekst „ovlašteno preduzeće“ 

mijenja se i glasi „ JKP „Gradska groblja“ 

d.o.o. Visoko“.  

Ĉlan 45. 

Dosadašnji član 44. postaje član 45. 

U ovom članu tekst „ovlaštenog 

preduzeća“ mijenja se i glasi „ JKP 

„Gradska groblja“ d.o.o. Visoko“. 

Ĉlan 46. 

Dosadašnji član 45. postaje član 46. 

 

Ĉlan 47. 

Dosadašnji član 46. postaje član 47. 

U ovom članu tekst „Služba za prostorno 

ureĎenje, imovinsko-pravne, geodetske, 

stambeno-komunalne poslove i zaštitu 

općine Visoko“ mijenja se i glasi 

„općinska služba nadležna za komunalne 

poslove“. 

U istom članu tekst „ovlaštenog 

preduzeća“ mijenja se i glasi „JKP 

„Gradska groblja“ d.o.o. Visoko“. 

Ĉlan 48. 

Dosadašnji član 47. postaje član 48., 

mijenja se i glasi: 

„Uplata sredstava iz člana 48. stava 3. 

tačke a i b, vršit će se u korist računa  JKP 

„Gradska groblja“ d.o.o. Visoko kojem su 

povjereni poslovi premještanja nepropisno 

zaustavljenih i parkiranih vozila, a njihova 

raspodjela će se vršiti na kraju svakog 

mjeseca shodno odredbama iz člana 41. 

stav 2. ove Odluke.“  

Ĉlan 49. 

Dosadašnji član 48. postaje član 49. 

Ĉlan 50. 

Dosadašnji član 49. postaje član 50. 

Ĉlan 51. 

Dosadašnji član 50. postaje član 51., 

mijenja se i glasi: 

„Preduzeće kojem je povjereno čišćenje  i 

uklanjanje snijega kao i sprječavanje 

poledice dužno je da napravi Izvješataj o 

postojećoj saobraćajnoj signalizaciji i 

opremi prije nastanka zimske sezone, te u 



petak, 02. novembar 2018.                 Službeni glasnik Općine Visoko                     Broj 10 – strana 6                           
 

zimskoj sezoni da  kolovoz održava u 

stanju prohodnosti.“ 

Ĉlan 52. 

Dosadašnji član 51. postaje član 52. 

Ĉlan 53. 

Dosadašnji član 52. postaje član 53. 

U ovom članu tekst „Općinsko vijeće 

Visoko“ mijenja se i glasi „Općinska 

služba nadležna za komunalne poslove“. 

Ĉlan 54. 

Dosadašnji član 53. postaje član 54. 

Ĉlan 55. 

Dosadašnji član 54. postaje član 55. 

Ĉlan 56. 

Dosadašnji član 55. postaje član 56. 

U ovom članu tekst „Službe za prostorno 

ureĎenje, imovinsko-pravne, geodetske, 

stambeno-komunalne poslove i zaštitu 

općine Visoko“ mijenja se i glasi 

„općinske službe nadležne za komunalne 

poslove“. 

Ĉlan 57. 

Dosadašnji član 56. postaje član 57. 

U ovom članu tekst: „14,00-16,00“ mijenja 

se i glasi: „14,00 – 17,00“, a tekst 

"ponedjeljkom od 6,00-16,00 sati." se 

briše.  

Ĉlan 58. 

Dosadašnji član 57. postaje član 58. 

Ĉlan 59. 

Dosadašnji član 58. postaje član 59. 

U ovom članu u tački 1. prije riječi 

„nekategorisane“ dodaje se riječ 

„lokalne“. 

U istom članu u tački 2. tekst „članom 35.“ 

mijenja se i glasi: „članom 36.“ 

U istom članu u tački 3. tekst „članom 50.“ 

mijenja se i glasi: „članom 51.“ 

Ĉlan 60. 

Dosadašnji član 59. postaje član 60: 

U ovom članu u tački 2. tekst „član 28.“ 

mijenja se i glasi: „član 29.“. 

U istom članu u tački 3. tekst „član 49.“ 

mijenja se i glasi: „član 50.“. 

U istom članu u tački 4. tekst „član 60.“ 

mijenja se i glasi: „član 61.“. 

U istom članu u tački 5. tekst „član 52.“ 

mijenja se i glasi: „član 53.“. 

U istom članu u tački 6. tekst „član 56.“ 

mijenja se i glasi: „član 57.“. 

Ĉlan 61. 

Dosadašnji član 60. postaje član 61. 

U ovom članu tekst „80-250 KM“ mijenja 

se i glasi „100 - 300 KM“. 

U istom članu u tački 1. tekst „član 48.“ 

mijenja se i glasi: „član 49.“. 

U istom članu u tački . tekst „člana 56.“ 

mijenja se i glasi: „člana 57.“. 

Ĉlan 62. 

Dosadašnji član 61. Postaje član 62. 

U ovom članu tekst „50 KM“ mijenja se i 

glasi „100 KM“. 



Broj 10 – strana 7                   Službeni glasnik Općine Visoko                 petak, 02. novembar 2018. 
 

U istom članu u tački 1. tekst „član 51.“ 

mijenja se i glasi: „član 52.“. 

Ĉlan 63. 

Dosadašnji član 62. postaje član 63. 

U ovom članu tekst „30 KM“ mijenja se i 

glasi „100 KM“. 

U istom članu u tački 2. tekst „člana 27. i 

28.“ mijenja se i glasi: „člana 28 i 29.“. 

U istom članu u tački 3. tekst „člana 31.“ 

mijenja se i glasi: „člana 32.“. 

U istom članu u tački 4. tekst „član 49.“ 

mijenja se i glasi: „član 50.“. 

Ĉlan 64. 

Dosadašnji član 63. postaje član 64. 

U ovom članu tekst „20 KM“ mijenja se i 

glasi „100 KM“. 

U istom članu u tački 1. tekst „člana 18.“ 

mijenja se i glasi: „člana 19.“. 

U istom članu u tački 2. tekst „član 26.“ 

mijenja se i glasi: „član 27.“. 

Ĉlan 65. 

Dosadašnji član 64. postaje član 65., 

mijenja se i glasi: 

„Za prekršioca iz odredbi člana 3,7, 8, 9, 

11, 12, 13, 14, 18, 19, 20, 21, 24, 26, 28, 

29 i 32 ove Odluke primjenjivaće se 

kaznene odredbe iz Zakona o osnovama 

sigurnosti saobraćaja na putevima u Bosni 

i Hercegovini.“ 

Ĉlan 66. 

Dosadašnji član 65. postaje član 66. 

Ĉlan 67. 

Dosadašnji član 66. postaje član 67. 

Ĉlan 68. 

Dosadašnji član 67. postaje član 68. 

U ovom članu tekst „Služba za prostorno 

ureĎenje, imovinsko-pravne, geodetske, 

stambeno-komunalne poslove i zaštitu 

općine Visoko“ mijenja se i glasi 

„općinska služba nadležna za komunalne 

poslove“. 

Ĉlan 69. 

Ostale odredbe  Odluke o organizaciji i 

sigurnosti saobraćaja na cestama na 

području općine Visoko ostaju 

neizmijenjene. 

Ĉlan 70. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave 

u „Službenom glasniku Općine Visoko“. 

Broj:  01/1-02-299/18              PREDSJEDAVAJUĆI 

31.10.2018.godine                   OPĆINSKOG VIJEĆA 

Visoko                                      Bajro Fejzić, prof, s.r. 

 

 

84. 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine («Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine», broj: 49/06) i člana 

22., 92. i 98.  Statuta općine Visoko 

(«Službeni glasnik općine Visoko», broj: 

1/11 i 8/13), rješavajući po zahtjevu od 

10.10.2018. godine Bajić ĐorĎe, 

zastupanog po punomoćniku Hadžić 

Zahidu, advokatu iz Visokog, Općinsko 

vijeće Visoko,  na 23. sjednici održanoj 

31.10. 2018. godine donijelo je : 

 



petak, 02. novembar 2018.                 Službeni glasnik Općine Visoko                     Broj 10 – strana 8                           
 

Z A K LJ U Ĉ A K 

I 

Općinsko vijeće Visoko daje 

saglasnost Općinskom pravobraniocu, 

Melini Hodžić-Travančić da može 

zaključiti Sporazum o vansudskoj nagodbi 

u izvršnom predmetu tražioca izvršenja 

općine Visoko protiv izvršenika Bajić 

ĐorĎe, zastupanog po punomoćniku, 

advokatu Hadžić Zahidu iz Visokog , koji 

se vodi pred Općinskim sudom u Visokom 

broj: 41 0 I 036475 16 I, radi naplate 

novčanog iznosa od 39.510,78 KM i 

troškova izvršnog postupka u iznosu od 

3.420,00 KM, bez zakonskih zateznih 

kamata. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja i objaviće se u „Službenom 

glasniku Općine Visoko“. 

Broj:  01/1-02-306/18              PREDSJEDAVAJUĆI 

31.10.2018.godine                   OPĆINSKOG VIJEĆA 

Visoko                                      Bajro Fejzić, prof, s.r. 

 

 

85. 

Na osnovu člana 15. stav 1. alineja 2. i 7. 

Zakona o principima lokalne samouprave 

(„Službene novine FBiH“, broj 49/06 i 

51/09), člana 33. stav 1. tačka 6. Statuta 

Općine Visoko ("Službeni glasnik općine 

Visoko", broj 1/11 i 8/13), Općinska 

načelnica Visoko, donosi: 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o 

organizovanju Jedinstvenog općinskog 

organa uprave Općine Visoko 

 

 

Ĉlan 1. 

U Odluci o organizovanju Jedinstvenog 

općinskog organa uprave Općine Visoko  

(broj: 01/2-02-1954/16 od 30.12.2016. 

godine i broj: 01/2-02-1924/17 od 

28.12.2017. godine):  

Ĉlan 4. stav 1. tačka 2. mijenja se i glasi:  

- Sluţba za lokalni ekonomski 

razvoj, komunalne poslove, 

zaštitu okoline i javne nabavke 

- Tačka 3. mijenja se iglasi: 

- Sluţba za urbanizam, stambene, 

geodetske poslove i katastar 

nekretnina 

 

Ĉlan 2. 

Ĉlan 10. stav 1. mijenja se i glasi: 

- Sluţba za lokalni ekonomski 

razvoj, komunalne poslove, 

zaštitu okoline i javne nabavke 

- Iza tačke 2. dodaje se tačka 3. i 

glasi: 

 

         Odsjek za javne nabavke 

- prati, izvršava i obezbjeĎuje 

izvršavanje zakona, drugih propisa 

i općih akata u oblastima javnih 

nabavki; 

- sačinjava plan nabavke roba, usluga 

i radova u saradnji sa ostalim 

Službama općine Visoko; 

- učestvuje u provoĎenju postupka 

predviĎenim ZJN za potrebe 

Općine Visoko; 

- vrši izradu tenderske 

dokumentacije; 

- priprema odgovore po žalbi 

izjavljene na osnovu ZJN; 

- vrši procjenu tržišta za provoĎenje 

javnih nabavki; 



Broj 10 – strana 9                   Službeni glasnik Općine Visoko                 petak, 02. novembar 2018. 
 

- učestvuje u pripremi zaključivanja 

okvirnih sporazuma i ugovora; 

- vrši realizaciju ugovorenih 

sredstava i navedenih osiguranja u 

skladu sa važećim propisima; 

- prati realizaciju ugovora i vršenje 

investicionog i kontrolnog nadzora 

nad realizacijom investicija; 

- čuva do isteka ugovorenog 

garantnog roka tendersku 

dokumentaciju nakon čega je 

arhivira; 

- vrši stručne i administrativne 

poslove iz nadležnosti Odsjeka; 

- obavlja i druge poslove iz svoje 

nadležnosti kao i poslove po 

zadatku načelnika/načelnice 

 

Ĉlan 11. stav 1. mjenja se i glasi:  

- Služba za urbanizam, stambene, 

geodetske poslove i katastar 

nekretnina vrši poslove i zadatke 

putem Odsjeka za urbanizam, 

prostorno planiranje i stambene 

poslove i Odsjeka za imovinsko-

pravne, geodetske poslove i 

katastar nekretnina 

- Tačka 3. briše se  

 

Ĉlan 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja. 

Ĉlan 4. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje 

da važi Odluka o izmjenama i dopunama 

Odluke o organizovanju Jedinstvenog 

općinskog organa uprave Općine Visoko, 

broj: 01/2-02-1924/17 od 28.12.2017. 

godine. 

Broj:  01/2-02-924/18        OPĆINSKA NAĈELNICA 

17.09.2018.godine                        VISOKO 

Visoko                                    mr.sci Amra Babić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



petak, 28. septembar 2018.                     Službeni glasnik Općine Visoko                     Broj 9 – strana 10                           
 
 

 

S A D R Ţ A J 

 

 

I – OPĆINSKO VIJEĆE  

 

83.    Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji i sigurnosti                                                  

       saobraćaja na cestama na području općine Visoko ……………………………………………….. 1 

84.    Zaključak o davanju saglasnosti na vansudsku nagodbu …………………….……………………. 7 

 

II – OPĆINSKA NAĈELNICA  

 

85.      Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o organizovanju 

         Jedinstvenog općinskog organa uprave Općine Visoko ……………………………………………. 8 

 

 

 

 

 

Izdavaĉ: Općina Visoko, ul. Alije Izetbegovića br. 12A, Visoko 

Glavni i odgovorni urednik: Zekija Omerbegović, sekretar Općinskog vijeća, Telefon: 032/732-502 

Štampa: Grafički obrt „REMIX“ Visoko, Telefon: +387 32 746 038, Mob: +387 61 780 698 


